РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3                                                                  «29» августа  2018 года

Сессия 32                                                                пос. Черное Озеро

№ 162
Об определении должностного лица, ответственного  за направление сведений для включения в реестр лиц, уволенных (освобожденных от должности)
в связи с утратой доверия

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                   «О противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» Собрание депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» р е ш и л о:
1.Определить (по согласованию с администрацией МО «Черноозерское сельское поселение») Малинову С.В. - ведущего специалиста администрации  муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» ответственной за направление   в высший исполнительный орган государственной власти Республики Марий Эл сведений в отношении лица, замещавшего должность главы администрации МО «Черноозерское сельское поселение», муниципальную должность муниципального образования «Черноозерское сельское поселение», к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее – сведения)  для включения в реестр лиц, уволенных  в связи с утратой доверия (далее - реестр),       и исключение сведений из него (далее - ответственное лицо).
2.Ответственное лицо при осуществлении функций, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, руководствуется постановлением Правительства Российской Федерации от 5.03.2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».
         3. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
Глава муниципального образования
«Черноозерское сельское  поселение»,

председатель Собрания депутатов                                                                А.И.Михайлов